
 

1 

   Číslo smlouvy zhotovitele: OP-19-009                          Číslo smlouvy objednatele: Tsm/2019/359/Kr                                                                                                                                

                                                                                                   

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě licenční č. OP-19-009 

Smluvní strany 

Indust, s.r.o. 

Sídlo: Kounicova 290/51, Brno – Veveří, PSČ 602 00 

Zapsán v OR: oddíl C, vložka 76005, KS v Brně  

IČ: 29372011 

DIČ: CZ29372011 

Číslo účtu: 7777111107/5500 

Jednající: Ing. MgA. David Spáčil, jednatel 

Kontaktní osoba pro video: XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX  

Kontaktní osoba pro věci smluvní a fakturaci: XXXXXXXXX, XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 

Plátce DPH 

(dále jen „Zhotovitel“)    

a 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  

státní příspěvková organizace 

Sídlo: Pekařská 664/53, 656 91 Brno 

IČ: 00159816  

DIČ: CZ00159816  

Jednající: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel  

Kontaktní osoba: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Plátce DPH 

(dále jen „Objednatel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších přepisů, (dále jen „občanský zákoník“) a 

ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů tento: 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě licenční 



 

2 

 

I. Úvodní ustanovení a předmět Navazujícího díla 

1. Mezi Smluvními stranami byla dne 24. 6. 2019 uzavřena Smlouva o dílo a smlouva licenční (č. 
smlouvy zhotovitele OP-19-009, č. smlouvy objednatele Tsm/2019/359/Kr; dále jen 
„smlouva“), na jejímž základě vytvořil Zhotovitel pro Objednatele audiovizuální dílo v podobě 
2D kresleného whiteboard videa (dále jen „2D whiteboard video“).   

2. Za podmínek dále uvedených v tomto dodatku se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele 
vytvořit další tři verze již vytvořeného 2D whiteboard videa, a to:   

 anglickou verzi,  

 krátký sestřih anglické verze a  

 krátký sestřih české verze. 

 

Každá verze obsahuje:  

 scénář (textový popis jednotlivých scén videa), 

 copy (u anglické verze také překlad copy), 

 voiceover v českém nebo anglickém jazyce, 

 podkladovou hudbu, 

 střih a digitální postprodukci, 

 produkci. 

(dále společně pro účely tohoto dodatku jen „Navazující dílo“).   

Účelem tohoto dodatku je vytvoření takového Navazujícího díla, jež bude v očích veřejnosti 
propagovat Objednatele a jeho aktivity v co nejlepším světle.  

Objednatel se zavazuje Navazující dílo převzít a pod podmínkou jeho řádného a včasného 
provedení za něj Zhotoviteli zaplatit níže sjednanou cenu Navazujícího díla.  

3. Předmětem tohoto dodatku je dále úprava podmínek poskytnutí licence ze strany Zhotovitele 
vůči Objednateli, a to jak k 2D whiteboard videu, tak k Navazujícímu dílu. 

 

II. Postup a způsob plnění Navazujícího díla 

1. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů od účinnosti tohoto dodatku dodat Objednateli 
Scénář (textový popis jednotlivých scén videa) pro každou verzi. 

2. Zhotovitel současně se Scénářem zašle Objednateli ke schválení voiceover (mluvený 
komentář): muž/žena, u cizojazyčného voiceoveru přízvuk. 

3. Objednatel se zavazuje Scénář do 5 pracovních dnů od jeho obdržení odsouhlasit, případně 
požadovat jeho úpravy. Úpravu Scénáře se Zhotovitel zavazuje provést do 3 pracovních dnů. 
Objednatel se následně zavazuje sdělit Zhotoviteli do 3 pracovních dnů, zda takto upravený 
Scénář schvaluje nebo nikoliv. Úprava Scénáře může být na základě požadavku Objednatele 
provedena opakovaně. V případě, že se Objednatel ve stanoveném termínu (vždy 3 



 

3 

pracovních dnů) nevyjádří, má se za to, že Scénář schvaluje.  

4. Objednatel se zároveň zavazuje do 5 pracovních dnů od obdržení Scénáře vybrat variantu z 
navrženého voiceoveru, případně požádat Zhotovitele o předložení dalších návrhů nebo 
dodat návrh vlastní.  

5. Zhotovitel vytvoří Navazující dílo do 10 pracovních dnů od odsouhlasení Scénáře dle odst. 3 
tohoto článku a výběru voiceoveru dle odst. 4 tohoto článku. 

6. Zhotovitel předá Objednateli dokončené Navazující dílo elektronicky na e-mail: XXXXXXXXX. 
Doručením tohoto e-mailu je Navazující dílo považováno za odevzdané a předané.  

7. Objednatel má právo do 3 pracovních dnů požádat o úpravu Navazujícího díla (a to i 
opakovaně) v případě, že Navazující dílo neodpovídá schválenému Scénáři a voiceoveru. 
Úprava bude následně Zhotovitelem provedena do 5 pracovních dnů. Pokud Objednatel 
nepožádá ve lhůtě 3 pracovních dnů od předání Navazujícího díla (příp. jeho již upravené 
podoby) o úpravu, považuje se finální podoba Navazujícího díla za odsouhlasenou. 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat Navazující dílo včetně podkladů po dobu 2 měsíců od 
odsouhlasení Navazujícího díla dle odst. 7 tohoto článku. 

9. Není-li v tomto dodatku výslovně stanoveno jinak, vztahují se na provádění Navazujícího díla 
stejné podmínky jako na provádění Díla dle smlouvy, vč. prohlášení, záruk a závazků 
Zhotovitele uvedených ve smlouvě. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Za vytvoření Navazujícího díla se sjednává cena ve výši 35.000,- Kč (slovy třicet pět tisíc korun 
českých) bez DPH, jež bude k ceně připočtena ve výši dle platných právních předpisů.   

2. Cena Navazujícího díla je splatná na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
Zhotovitelem nejdříve po předání Navazujícího díla a odsouhlasení jeho finální podoby 
Objednatelem (příp. za použití postupu uvedeného ve 3. větě čl. II. odst. 7. tohoto dodatku), 
a to se splatností 30 dnů ode dne doručení příslušné faktury Objednateli. Tato faktura musí 
mít veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem včetně čísla smlouvy 
Objednatele. 

3. Jestliže daňový doklad nebude vystaven řádně, je Objednatel oprávněn tento Zhotoviteli 
vrátit (i opakovaně), přičemž do doby doručení řádného daňového dokladu není Objednatel v 
prodlení s placením ceny Navazujícího díla. Tato cena je pak splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení řádného daňového dokladu. 

4. Cena bude hrazena bezhotovostně převodem na bankovní účet Zhotovitele č.ú.: 
7777111107/5500 vedený u Raiffeisenbank a.s. Cena je uhrazena dnem odepsání příslušné 
částky z bankovního účtu Objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Objednatele se zaplacením ceny za 
vytvoření Navazujícího díla se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z nezaplacené částky za každý den prodlení, a to ode dne následujícího po dni 
splatnosti ceny až do úplného zaplacení. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení termínů plnění uvedených v čl. III této 
smlouvy ze strany Zhotovitele je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % z celkové ceny díla, a to za každý den prodlení; tím není dotčen nárok Zhotovitele 



 

4 

na náhradu škody v plné výši vedle sjednané smluvní pokuty.  

7. Pro vyloučení pochybností se výslovně konstatuje, že cena za udělení licence k Navazujícímu 
dílu je již zahrnuta v jeho ceně uvedené v odst. 1 tohoto článku dodatku a že Zhotoviteli 
nevzniká nárok na žádné další protiplnění ze strany Objednatele. 

 

IV. Licence 

1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně konstatují, že není-li dále uvedeno jinak, 
vztahují se i na Navazující dílo podmínky licence uvedené v čl. II. smlouvy (mj. tedy platí, že 
Zhotovitel uděluje Objednateli i k Navazujícímu dílu výhradní licenci bez časového, 
množstevního a územního omezení, a to ke všem způsobům, které Navazující dílo umožňuje). 

2. Smluvní strany se dále domluvily na změně znění čl. II. smlouvy, a to konkrétně jejích odst. 2. 
a 4., jež ode dne účinnosti tohoto dodatku znějí následovně: 

„2. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že předmět Díla není v rozporu s autorskými či jinými právy 
třetích osob (vč. osobnostních práv, příp. práv na ochranu osobních údajů) a Objednatel je ve 
smyslu této smlouvy oprávněn Dílo užívat. Objednatel bere na vědomí, že součástí Díla jsou 
komponenty, ke kterým je řádně udělená licence ze strany třetích osob např. autorské 
ilustrace, hudba, copy, voiceover. Objednatel je oprávněn Dílo bez omezení užívat jak pro své 
interní účely, tak za účelem své propagace, mj. na sociálních sítích, webu apod. (mimo TV 
vysílání).“ 

„4. Objednatel je zejména oprávněn vytvářet rozmnoženiny Díla a Dílo publikovat (i v příp. 
upravené podobě) na veřejně přístupných zdrojích Objednatele nebo třetích osob. Objednatel 
není povinen Licenci využít. Objednatel je oprávněn Dílo jakkoliv upravovat a dále je mj. 
oprávněn k následnému zpracování a zveřejnění Díla, zařazení Díla do díla souborného, 
spojení Díla s jiným dílem a ke zpracování Díla včetně jeho překladu do jiného jazyka. 
Objednatel je oprávněn poskytnout jakékoliv třetí osobě podlicenci k užití Díla. Objednatel je 
dále oprávněn užít jakoukoliv část Díla i samostatně. Smluvní strany se současně dohodly, že 
Objednatel je povinen Zhotovitele předem písemně (v listinné nebo elektronické podobě) 
informovat o záměru Dílo upravit nebo o záměru samostatně užít pouze část Díla. Objednatel 
se současně zavazuje dbát při úpravách Díla či jeho užívání dle tohoto odstavce smlouvy na 
dobré jméno a pověst Zhotovitele a/nebo autorů Díla, tzn. tak, aby tímto nebylo do jejich 
dobrého jména a pověsti zasaženo.“  

3. Pokud se přitom v předchozím odst. 2. tohoto dodatku mluví o „Dílu“ má se tím na mysli jak 
Dílo již provedené na základě smlouvy, tak Navazující dílo, jež má být provedeno dle tohoto 
dodatku. 

 

V. Ustanovení závěrečná 

1. Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v předchozí části tohoto dodatku, 
zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

2. Tento dodatek č. 1 smlouvy se řídí a je vykládán v souladu s právními předpisy České 
republiky, bez ohledu na kolizi právních řádů. 

3. Smluvní strany se zavazují veškeré spory vzniklé v souvislosti s tímto dodatkem primárně řešit 
smírnou cestou. Jakékoliv spory vzniklé ze smlouvy ve znění tohoto dodatku budou smluvní 



 

5 

strany řešit u věcně příslušného soudu v České republice, přičemž se v souladu s ust. § 89a 
zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že místně 
příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

4. Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve dvou originálech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

5. Smluvní strany si dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem. Smluvní strany souhlasí s 
použitím komunikačních prostředků na dálku při jeho uzavírání a při odsouhlasování 
jednotlivých fází provádění Navazujícího díla dle čl. II. tohoto dodatku. 

6. Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. Objednatel je jako státní příspěvková organizace povinen tento dodatek smlouvy uveřejnit v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Uveřejnění dodatku se zavazuje 
objednatel provést bez zbytečného odkladu po jeho uzavření, a to včetně anonymizace 
údajů, které se v registru neuveřejňují.  

 

Za Zhotovitele: 
 
V Brně dne 15.7.2020 
 
 
 

______________________________ 
Indust, s.r.o. 

Ing. MgA. David Spáčil, jednatel 

Za Objednatele: 
 
V Brně dne 29.7.2020 
 
 
 

______________________________ 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
 


